
                                            
Повідомлення про оприлюднення регуляторного акту 

 

Згідно з вимогами Закону України “Про засади державної регуляторної політики 

у сфері господарської діяльності”, з метою одержання зауважень та пропозицій 

від населення  на офіційному веб-сайті Вороньківської сільської ради  

оприлюднено проект рішення Вороньківської сільської ради  

“Про затвердження тарифів   на  водовідведення  
 та    водопостачання по  ЖКК „ Вороньків „на території Вороньківської 

сільської ради» з аналізом його регуляторного впливу. 

З текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу всі 

бажаючі можуть ознайомитися також в приміщенні Вороньківської сільської 

ради . 

Зауваження та пропозиції в письмовій формі приймаються протягом 

місяця з дня оприлюднення проекту рішення за поштовою адресою: вул. 

Паркова, 2 с. Вороньків Бориспільського району Київської області та 

електронною поштою voronkivrada@ukr.net 

 

 

 

 

Секретар виконавчого комітету 

Вороньківської сільської ради                            Рожденська Т.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:voronkivrada@ukr.net


Проект 
 

 

 

 

 

 

РІШЕННЯ 

                                                                                                                             

Про  затвердження  тарифів   на  водовідведення  

та    водопостачання по  ЖКК „ Вороньків „ 

на території Вороньківської сільської ради 

 

             Керуючись  ст. 26  Закону України  „ Про  місцеве  самоврядування  в  Україні „ , 

розглянувши  лист  житлово – комунального  комбінату  „  Вороньків „   „ Про  затвердження  

нових  тарифів  на  послуги  водопостачання  та  водовідведення  для  населення,  бюджетних  

установ  та  інших  груп  споживачів   „ ,  сільська  рада   в и р і ш и л а : 

     1. Затвердити  тарифи  на  водопостачання  та  водовідведення  житлово – комунальним  

комбінатом „ Вороньків „   із  01  травня  2017  року ,  а   саме : 

- для  населення : 

           водопостачання            9, 21  грн.  за  1 м.куб.  без    ПДВ ; 

          водовідведення             3,55  грн. за 1 м.куб.,    без   ПДВ ; 

- для  бюджетних  установ : 

 

           водопостачання            19,87 грн.  за  1  м. куб.  без  ПДВ ; 

           водовідведення             4, 09  грн. за  1 м. куб.  без  ПДВ ; 

- для  інших  груп  споживачів : 

             водопостачання            49,42 грн. за 1 м.куб.   без  ПДВ ; 

             водовідведення             6,72 грн. за 1 м.куб.   без   ПДВ. 

 

      2. Рішення  сільської  ради  від 25.11.2011  № 282- 19 -УІ   «  Про  підвищення  тарифів   на  

водовідведення та    водопостачання по       ЖКК „ Вороньків „   «  вважати  таким ,  що  не  

відповідає  принципам  державної  регуляторної  політики  та  потребує  визнання  таким , що  

втратило  чинність . 

 

 

                        Голова  ради                                              Н.І.Яструб 

 

с. Вороньків 

________________  2017 року 

№ ______-_____-VІІ 

 

 

 

 

 



АНАЛІЗ 

регуляторного впливу проекту рішення  

«Про затвердження тарифів   на  послуги водовідведення  
 та    водопостачання по  ЖКК „ Вороньків „на території Вороньківської 

сільської ради » 

 

Цей аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблений на 

виконання та з дотриманням вимог Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» від 11 вересня 2003 року №1160-IV та Методики 

проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою 

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 та визначає правові 

та організаційні засади реалізації проекту рішення Вороньківської сільської ради 

«Про затвердження тарифів на послуги водопостачання та водовідведення по 

ЖКК «Вороньків». 

 

1. Опис проблеми 

За час дії чинних тарифів, затверджених рішенням сесії Вороньківської 

сільської  ради від 25.11.2011 року №282-19-VІ, неодноразово переглядався 

розмір мінімальної заробітної плати, зросла вартість паливно-мастильних та 

інших матеріалів, які входять в структуру собівартості послуг водопостачання та 

водовідведення. 

В результаті впливу вище зазначених факторів діючі тарифи на послуги 

водопостачання та водовідведення не покривають фактичних витрат ЖКК 

«Вороньків», не дають змоги виконувати роботи в достатньому обсязі та 

належної якості.  

Так як ЖКК є залежним від розміру затверджених тарифів, то не має 

можливості коригування доходної частини, що впливає на збільшення 

збитковості від надання послуг. Як результат, у ЖКК відсутні обігові кошти, які 

вкрай необхідні на закупівлю матеріалів, необхідних для здійснення робіт з 

надання послуг водопостачання та водовідведення. 

Також постійно збільшується рівень мінімальної заробітної плати, що 

встановлюється законодавчими актами, які повинні виконуватися, внаслідок 

чого і на ЖКК «Вороньків» збільшуються витрати на оплату праці, що є 

складовою тарифу. 

У зв’язку з зростанням мінімальної заробітної плати до 3200 грн. та  

збільшенням тарифу на  електроенергію надання  даних послуг стає збитковим. 

Тому виникла необхідність встановити економічно обгрунтовані 

скориговані тарифи на послуги водопостачання та водовідведення по ЖКК 

«Вороньків». 

 

 

 

 

 

 



2. Цілі державного регулювання 

 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Про житлово-комунальні послуги» встановлення тарифів на послуги з 

централізованого водопостачання та водовідведення відноситься до 

повноважень органів місцевого самоврядування і підлягає державному 

регулюванню. 

Цілями регулювання є: 

 забезпечення дотримання вимог діючого законодавства щодо 

житлово-комунальних послуг з централізованого водопостачання та 

водовідведення; 

 приведення тарифів на послуги водопостачання та 

водовідведення у відповідність до експлуатаційних витрат житлово-

експлуатаційного підприємства; 

 надання якісних та своєчасних послуг з водопостачання 

водовідведення; 

 відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого 

самоврядування при вирішенні питань, пов’язаних із затвердженням 

скоригованих тарифів на послуги водопостачання та водовідведення. 

 

3. Альтернативні способи досягнення встановлених цілей 

Досягнення вирішення проблеми можливо шляхом: 

1. Збільшити розмір оплати за послуги водопостачання та водовідведення. 

2. Затвердити скориговані тарифи на послуги водопостачання та 

водовідведення на економічно обгрунтованому рівні. 

Аналіз вищевказаних альтернатив показує, що: 

- перший спосіб  є прийнятним і надасть змогу своєчасно та у повному 

обсязі виплачувати заробітну плату, сплачувати податки та внески, закуповувати 

необхідні матеріали та своєчасно розраховуватися по зобов’язаннях; 

- другий спосіб є прийнятним, оскільки він забезпечить вирішення 

проблеми і є оптимальним виходом із ситуації, що склалася. Його перевагами є 

забезпечення відповідності тарифів економічно обгрунтованим витратам, 

підвищення якості надання послуг, а недоліками – збільшення витрат 

споживачів на оплату цих послуг. 

Отже, запровадження даного проекту регуляторного акта є обгрунтованим 

способом досягнення визначених цілей та таким, що забезпечить виконання 

органом місцевого самоврядування покладених на нього зобов’язань та 

повноважень. 

 

4. Механізми та заходи,  

які пропонується застосувати для розв'язання проблеми 

З метою забезпечення надійного та безперебійного надання якісних послуг 

з централізованого водопостачання, водовідведення, а також з метою 

покращення фінансового стану, ЖКК «Вороньків» здійснено коригування 

тарифів на послуги водопостачання та водовідведення. 

В структурі собівартості тарифів на послуги з централізованого 



водопостачання, водовідведення змінюються статті витрат «Оплата праці», 

«Нарахування на заробітну плату».  

Пропонується затвердити проект тарифів: 

1. На послуги водопостачання за 1 м
3
 з ПДВ: 

- для населення  – 9,21 грн.; 

- для бюджетних організацій – 19,87 грн.;   

- для інших організацій – 49,42 грн. 

 

2. На послуги водовідведення за 1 м
3 
з ПДВ: 

 - для населення  – 3,55 грн.; 

 - для бюджетних організацій – 4,09 грн.; 

 - для інших організацій – 6,72 грн. 

 

З метою отримання зауважень та пропозицій проект регуляторного акта 

щодо встановлення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення 

виноситься на громадське обговорення шляхом оприлюднення в засобах масової 

інформації. 

Вороньківська сільська  рада, керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 01 

червня 2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів 

на житлово-комунальні послуги» (зі змінами), враховуючи результати 

обговорення, приймає рішення щодо встановлення  тарифів.  

Після прийняття рішення підлягає оприлюдненню в засобах масової 

інформації. 

 

5. Обгрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі 

прийняття регуляторного акта 

 

Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проектом рішення пропонується 

встановити скориговані тарифи на послуги водопостачання та водовідведення, 

враховуючи економічно обгрунтовані витрати. 

Введення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення надасть 

можливість ЖКК «Вороньків» поліпшити фінансовий стан та якість надання 

послуг. Але слід зазначити, що в даному випадку має місце ризик впливу 

зовнішніх чинників на дію даного акта, таких як зростання мінімальної 

заробітної плати, підвищення цін (тарифів) на матеріали, енергоресурси та інше. 

Усе це може привести до недоцільності в подальшому застосуванні прийнятого 

даного регуляторного акта або зміни його суті чи окремих положень.  

Для попередження виникнення зазначених вище наслідків буде 

здійснюватись моніторинг фактичної собівартості послуг, при необхідності 

будуть вноситись зміни до регуляторного акта. 

 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта 

Прийняття даного регуляторного акта надасть можливість встановити 

скориговані економічно обгрунтовані  тарифи на послуги водопостачання та 

водовідведення, що створить належні умови для: 



 стабільного забезпечення послугами споживачів, покращення їх якості; 

 зменшення кількості звернень (скарг) від споживачів щодо якості 

послуг; 

 беззбиткової діяльності ЖКК«Вороньків». 

 

Очікувані результати прийняття рішення визначено із застосуванням 

методу аналізу вигод та витрат: 

Вигоди Витрати 

Орган місцевого самоврядування 

- забезпечення стабільного та 

якісного надання послуг 

водопостачання та водовідведення; 

- зменшення кількості звернень 

(скарг) від споживачів щодо якості 

послуг  

витрати не передбачаються 

 

Суб’єкти господарювання (ЖКК «Вороньків») 

- стабільна робота підприємства, 

своєчасне виконання зобов’язань по 

зобов’язаннях; 

- надання послуг відповідної якості; 

- забезпечення беззбиткової роботи 

підприємства 

витрати, пов’язані з діяльністю 

підприємства 

 

 

Населення 

отримання стабільних та якісних 

послуг водопостачання та 

водовідведення 

витрата коштів на оплату послуг 

водопостачання та водовідведення за 

новими скоригованими тарифами 

 

7. Строк дії регуляторного акта 

Строк дії регуляторного акта не обмежено конкретним періодом. 

Тарифи будуть переглядатися в разі зміни з об’єктивних причин складових 

собівартості послуг, при виникненні змін у чинному законодавстві. 

 

8. Показники результативності акта 

Ефективність регуляторного впливу рішення визначатиметься за такими 

показниками: 

 розмір отриманих доходів від надання послуг водопостачання та 

водовідведення; 

 рівень оплати послуг споживачами; 

 кількість звернень (скарг) споживачів щодо якості та кількості послуг, 

що надаються. 

 

9. Заходи з відстеження результативності регуляторного акта 

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта 



здійснюється через рік з дня набрання чинності акта. 

Періодичне відстеження результативності проводиться раз на кожні три 

роки з дня закінчення заходів з повторного відстеження. 

 

10. Інформація про спосіб надання зауважень та пропозицій 

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, суб’єктів 

господарювання, їх об’єднань приймаються протягом одного місяця з дня 

опублікування на сайті Вороньківської сільської ради проекту регуляторного 

акта та відповідного аналізу регуляторного впливу за електронною адресою: 

voronkivrada@ukr.net , або поштовою адресою : село Вороньків вулиця 

Паркова, 2 Бориспільського району Київської області . 
Телефон: 045 95 3 67 39. 

 

 

 

 

 

Секретар Вороньківської сільської ради                              Рожденська Т.І. 

 

mailto:voronkivrada@ukr.net

